
平成31年3月18日  

三重県バレーボール協会 

各連盟理事長 各位 

審判委員会委員各位 

公認審判員各位 

三重県バレーボール協会  

審判委員長 奥 泰郎  

 

『平成31年度 審判伝達講習会』の開催について(ご案内) 

 

平素は、三重県バレーボール協会ならびに当委員会へのご支援、ご協力を賜り深く感謝いたします。  

さて、標記の講習会を下記のとおり開催いたします。本年度の競技規則の変更点等の確認および伝達をし、県

内大会における取り扱いの統一を図ります。各セクションから審判員または指導的立場の方のご参加をいただき

ますよう、よろしくお願いいたします。 

年度初めのご多忙の時期とは存じますが、ぜひご参加下さいますようご案内申し上げます。  

 

記 

１．【期  日】  平成31年4月20日（土）  

 

２．【会  場】  三重県立津工業高等学校   〒514-0823  津市半田534 

 

３．【申し込み】  事前の申し込みが必要です 

≪チーム関係者の方≫①氏名・②連絡先電話番号・③所属チーム 

を記載の上、下記メールアドレスまでお申込みください。 

≪審判関係者の方≫所属のセクションの審判長へ申し込みをしてください。 

≪申し込み・お問い合わせメールアドレス≫ 

watanabe.masanori.mie@outlook.jp（担当：渡邊） 

    ≪締め切り≫平成31年4月12日（金） 

   ※締め切りを過ぎても柔軟に対応いたします。お問い合わせください。 

 

４．【日  程】    ９：３０～  受付（会議室） 

９：４５～  開講式  

１０：００～  ６人制競技規則の改正点 

１０：４５～  ９人制競技規則の改正点 

１１：３０～  競技規則改正点 実技を通じての説明（体育館） 

１２：３０～  （昼食） 

１３：３０～  基本実技および審判員実技【実技講習】（体育館） 

１６：３０～  閉講式 

 

５．【費  用】  資料代 ２００円（講習会受付にて支払い） 

※昨年度、Ｂ級・Ｃ級審判員資格取得試験を受験された方は、ワッペン代1,850円を 

お支払いください。 

※昼食は各自でご用意ください。 

 

 

 

 

事務担当 

三重県バレーボール協会 

審判委員会主事 渡邊 正則 

携帯：090-1759-2922 

Mail：watanabe.masanori.mie@outlook.jp 


